
 

 

 
Администрация Кушвинского городского округа 

 

Управление образования Кушвинского городского округа 

(УО КГО) 

 

П Р И К А З 
 

22.11.2022           № 436 

 

Об утверждении  плана мероприятий  

по созданию и развитию школьных театров  

в общеобразовательных организациях Кушвинского городского округа 

 

В соответствии с концепцией развития дополнительного образования детей 

до 2023 года утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 31.03.2022 № 678-р, в целях полноценного эстетического развития 

и воспитания обучающихся, средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  план мероприятий по созданию и развитию школьных 

театров в общеобразовательных организациях Кушвинского городского округа 

(прилагается). 

2. Лицам, ответственным за реализацию мероприятий плана, 

утвержденного настоящим приказом, обеспечить их выполнение в установленные 

сроки. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития содержания образования Зараменских С.А. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования               Н.В. Аленгоз 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.П. Луценко 



 

 

УТВЕРЖДЕН  

приказом Управления образования     

Кушвинского городского округа  

от «22» ноября 2022 г. №436 

«Об утверждении плана мероприятий по 

созданию и развитию школьных театров в 

общеобразовательных организациях 

Кушвинского городского округа» 

 

 

План мероприятий  

по созданию и развитию школьных театров  

в общеобразовательных организациях Кушвинского городского округа 

 

№ Наименование результата, 

мероприятия 

Сроки 

реализации 

Ответственные 

исполнители 

Результат 

1 Утверждение планов по созданию 

школьных театров в 

общеобразовательных организациях  

ноябрь 2022 Управление образования Кушвинского 

городского округа, 

общеобразовательные организации 

(далее – ОО) 

Утверждены планы по 

созданию школьных 

театров 

2 Разработка Положения о школьном 

театре в общеобразовательной 

организации 

ноябрь - 

декабрь 2022 

ОО Разработаны Положения 

о школьных театрах ОО 

3 Назначение ответственных лиц за 

деятельность школьного театра  

декабрь 2022 ОО Определены 

ответственные лица за 

деятельность школьных 

театров 

4 Формирование кадрового состава 

школьного театра 

январь – 

февраль 2023 

ОО Сформирован кадровый 

состав школьных театров 

ОО 

5 Повышение квалификации педагогов февраль - Центр развития образования и молодежной Подготовлены 



 

 

школьных театров май 2023 политики МАУ ДО ДДТ (далее – 

ЦРОиМП), ОО 

квалифицированные 

кадры 

6 Разработка дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ по 

театральному творчеству  

март - апрель 

2023 

ЦРОиМП, ОО Разработанные 

программы 

дополнительного 

образования по 

театральному творчеству 

7 Подготовка и утверждение 

нормативно-правового акта о создании 

школьного театра в ОО  

апрель - май 

2023 

ОО Утверждены приказы о 

создании школьных 

театров 

8 Внесение программ дополнительного 

образования школьного театра в 

Навигатор дополнительного 

образования Свердловской области 

май - июнь 

2023 

ОО Программы 

дополнительного 

образования школьных 

театров внесены в реестр 

программ 

9 Создание разделов о школьных театрах 

на сайтах общеобразовательных 

организаций 

май - июнь 

2023 

ОО Информация о 

деятельности школьного 

театра является 

общедоступной 

10 Регистрация школьных театров в 

Федеральном реестре школьных 

театров  

июль 2023 ОО Школьные театры ОО 

включены в Федеральный 

реестр школьных театров 

11 Зачисление детей на программу 

дополнительного образования по 

театральному творчеству 

август 2023 ОО Сформирован контингент 

обучающихся школьных 

театров 

12 Организация деятельности школьных 

театров ОО 

с 1 сентября 

2023 

ОО В ОО функционируют 

школьные театры 

 


